
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 
E-mail: csic863009@istruzione.gov.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.gov.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 
                                                                 

                                                                                                            ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI 
 

OGGETTO: Nomina e contestuale convocazione commissione per la valutazione delle offerte per il servizio 

viaggio d’istruzione a.s. 2022/2023 relativo a n. 4 lotti 

 

 LOTTO  1- VIBO VALENTIA MUSEO E PARCO DELLA PREISTORIA CON LABORATORI ANNESSI 

 LOTTO  2- REGGIO CALABRIA MUSEO ARCHEOLOGICO PLANETARIO 
 LOTTO  3- REGGIO CALABRIA MUSEO NAZIONALE CASTELLO ARAGONESE DUOMO LUNGOMARE FALCOMATA’ 

 LOTTO  4- NAPOLI E POMPEI 

  

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016, che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture 

secondo le procedure semplificate, ivi compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati 

dall’art. 30, comma 1, del medesimo decreto e, in particolare, nel rispetto dei 2 principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, nonché del principio di rotazione;  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, lett. a del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che fermo restando 

quanto previsto dagli artt. 37-38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0001620/U del 21/03/2023 12:28IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:csic863009@istruzione.gov.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.gov.it
http://www.icmalvito.edu.it/


VISTO il Piano delle attività a.s.22-23 di cui alla delibera n.25 del Collegio dei docenti del 10/09/2022 e   

del Commissario Straordinario  del 10/09/2022 

VISTA la Delibera  n. 55 collegio dei docenti del 15/11/2022 di approvazione del P.T.O.F; 

VISTA la Delibera n. n.76 Commissario Straordinario del 18/11/2022 di approvazione del P.T.O.F; 

RILEVATA l’esigenza di indire procedura negoziata  ai sensi D.L.gs 50/2016, e ss.mm.ii. per l’acquisto di 

pacchetti turistici tutto compreso per viaggi di istruzione; 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n. 52/2021 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire ”de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione quadro Consip.; 

VISTA la preliminare indagine di mercato, attraverso la richiesta di preventivo, prot. n. 1430/31/32 del 

14/03/2023,  a n. 3 operatori;  

 RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata di affidamento, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B del D.Lgs n. 50 del 18/ aprile 2016; 

DATO ATTO  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

delle famiglie; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 c. 2 del D.L.gs. n. 165/2001, dall’art. 1 c. 78 della L. n. 107/2021 e degli artt. 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018;  

VISTA la propria determina a contrarre prot.n. 1443/U del 14/03/2023 

VISTO la procedura di gara prot.n.1454 del 14/03/2023; 

 

DECRETA 

 

la nomina della commissione per la valutazione delle offerte per i lotti cui in premessa nelle persone: 

 

1. D.S. Marietta Iusi     presidente 

2. DSGA ff Francesco Vichio    componente 

3. A.A. Antonello Borrelli    componente e con funzione di segretario  

 

La Commissione, così composta, si riunirà, in data odierna, alle ore 15:00 e fino al termine dei lavori, 

nell’Ufficio del Dirigente, presso la sede centrale dell’Istituto, per procedere alla valutazione delle domande 

e alle operazioni connesse. 

Il presente decreto viene notificato singolarmente ad ogni singolo componente della Commissione. La firma 

per accettazione dell’incarico vale quale dichiarazione di implicita inesistenza di cause di incompatibilità di 

astensione di ognuno di loro. 

 

                                                                                                          Il Dirigente 

         Dott.ssa Marietta Iusi 

                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

                                                                                                   


